Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 61

имени Героя Советского Союза

Дмитрия Лавриненко

ПРИКАЗ

«__14__»_12____2023г.                                                                    №  1030-УВ

Об организации новогодних, рождественских
праздников и зимних каникул, о мерах по обеспечению
безопасности учащихся в период проведения зимних

каникул, новогодних, рождественских мероприятий в
МАОУ СОШ № 61.

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23.11.2023 № 3303 «О мерах по

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних,

рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в

образовательных организациях Краснодарского края» в целях обеспечения

сохранности материальных ценностей организации отрасли «Образование»,

предотвращения несчастных случаев, соблюдения противопожарных

мероприятий, сохранения температурного режима в образовательных

организациях, а также для осуществления своевременного реагирования на

возможные чрезвычайные ситуации, на основании приказа департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар от

29.11.2023 № 2551 «Об обеспечении охранных и противопожарных

мероприятий в период зимних школьных каникул, новогодних и

рождественских праздников», п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить проведение массовых мероприятий с участием

различных групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных),

а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных

организаций в закрытых помещениях.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1 . провести праздничные мероприятия в классах без привлечения лиц

из иных организаций;

2.2 . обеспечить допуск к участию в массовых новогодних мероприятиях

только здоровых детей;

2.3 .   запланировать в каникулярный период различные формы занятости

учащихся;

2.4 .   празднично оформить кабинеты к Новому году и Рождеству

Христову до 15.12.2023г.;

2.5 . провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся (воспитанников) об усилении

контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам

вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети, о

важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, о безопасном использовании пиротехнических изделий.

2.6 . В период зимних каникул организацию и контроль за занятостью

обучающихся (воспитанников), состоящих на профилактическом

учёте и проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном

положении.

2.7 . В срок до 28.12.2023 обеспечить проведение: внеочередные

инструктажи с обучающимися (воспитанниками) по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, по

правилам безопасного поведения детей на объектах

железнодорожного транспорта, на люду, на воде и оказанию первой

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о запрете

курения, употребления алкогольных напитков и использования

пиротехнических изделий, соблюдении правил дорожного движения,

с выдачей соответствующих памяток, о чём сделать необходимые

записи в журналах инструктажей;

2.8. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья

обучающихся  (воспитанников) во время проведения мероприятий на

классных руководителей;

2.9. Ознакомить обучающихся (воспитанников) с маршрутами

эвакуации в случае возникновения угрозы террористического акта и

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2.10. Запретить выходы организованных групп, обучающихся

(воспитанников) на водоёмы в период ледостава.

2.11. В связи с активизацией в период зимних каникул выездов

организованных групп детей в туристические, экскурсионные поездки,

на фестивали, спортивные, зрелищные и другие мероприятия,

проводимые на территориях других субъектов Российской Федерации,

соблюдать  санитарно - эпидемиологические требования к условиям

перевозки железнодорожным транспортом организованных групп детей,

регламентированы п. 4 СП 2.4.364820 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи" (далее – СП 2.4.3648-20);

2.12. довести до сведения обучающихся номера телефонов служб

экстренного реагирования;

3. Азаровой Т.А, Дажук Т.А., социальным педагогам в срок до

26.12.2023 обеспечить:

3.1. проведение «Недели правовых знаний» по организации

профилактической работы и правовому просвещению обучающихся 5-

11 классов;

3.2. В период зимних каникул организацию и контроль за занятостью

обучающихся (воспитанников), состоящих на профилактическом учёте

и проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном

положении.

4. Буняк Ю.Н., Степаненко В.М., заместителям директора:

4.1.  разработать в срок до 14.12.2023 планы мероприятий по работе с

обучающимися, воспитанниками в период зимних каникул,

новогодних, рождественских мероприятий;

4.2.  разработать план работы штаба воспитательной работы по

проведению зимних каникул;

4.3.  составить график работы педагогического коллектива на период

зимних каникул.

4.4.  провести инструктажи педагогическими работниками по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам

поведения на дороге, в местах массового скопления людей, по

правилам безопасного поведения на объектах железнодорожного

транспорта, на льду, на воде и оказанию первой доврачебной помощи

пострадавшим на водных объектах с выдачей соответствующих

памяток до 28.12.2023;

4.5.  запретить выходы организованных групп, обучающихся на

водоемы в период ледостава;

4.6.  разместить на сайте образовательной организации информацию о

проведении зимних каникул, памяток по всем видам безопасности и

номера телефонов экстренных служб;

4.7.  НЕ допускать проведения   массовых мероприятий, Новогодние

утренники организовывать в классных коллективах;

4.8.  не допускать уменьшение в аудиториях, используемых для

проведения мероприятий, ширины проходов между рядами или

установку в проходах дополнительных кресел, стульев;

4.9.  запретить использование пиротехнических изделий на

мероприятиях;

4.10. осуществлять методическое руководство и контроль при

организации туристических, экскурсионных, спортивных,

зрелищных и других массовых мероприятий с участием

обучающихся (воспитанников);

4.11. организовать проведение межведомственных совещаний,

муниципальных окружных, общешкольных и классных родительских

собраний с приглашением представителей территориальных

подразделений МЧС, Госавтоинспекции, органов системы

профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, Росгвардии.

4.12. Довести до заинтересованных лиц и разместить на сайте

информацию об организации работы в период зимних каникул с

указанием форм занятости детей и подростков, режима и плана

работы, расписания кружков и секций в дневное и вечернее время.

5. Классным руководителям, учителям-предметникам, учителям

физической культуры, руководителям кружков организовать и провести

внеурочные занятия с учащимися, внеклассные занятия по предмету,

консультации, соревнования в период зимних каникул 03,04,05,

08.01.2024г.

6. Администрации школы незамедлительно информировать

департамент обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и

здоровью детей и работников образовательных учреждений в период

проведения мероприятий с детьми и подростками.

       7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 61                                                    Е.Н. Жирма

		2023-12-21T15:48:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ